
UCHWAŁA NR LII/376/2023 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211 - 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok NR XLII/285/2022 Rady Gminy 
Krościenko Wyżne z dnia 28 grudnia 2022 r. wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu. 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 6 300,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 6 300,00 
   
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 6 300,00 

Dochody bieżące, z tego: 6 300,00 
  0830 Wpływy z usług 6 300,00 

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 25 558,61 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 3 000,00 
   
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 000,00 

Dochody bieżące, z tego: 3 000,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

3 000,00 

     
754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 1 040,00 

   
 75412 Ochotnicze straże pożarne 1 040,00 

Dochody bieżące, z tego: 1 040,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

1 040,00 

     
756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

10 454,00 

   
 75601 Wpływy  z podatku dochodowego od osób fizycznych 7 242,00 

Dochody bieżące, z tego: 7 242,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2D362E8-31DC-48C3-BFC8-65CE5AE8F424. Podpisany Strona 1



  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób  
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 

7 172,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

70,00 

     
 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

1 622,00 

Dochody bieżące, z tego: 1 622,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 1 622,00 
     
 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 

i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 590,00 

Dochody bieżące, z tego: 1 590,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 940,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
650,00 

     
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 416,00 

   
 80101 Szkoły podstawowe 400,00 

Dochody bieżące, z tego: 400,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 400,00 
     
 80195 Pozostała działalność 16,00 

Dochody bieżące, z tego: 16,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnienia 
16,00 

     
852 POMOC SPOŁECZNA 6 300,01 

   
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 6 300,00 

Dochody bieżące, z tego: 6 300,00 
  0830 Wpływy z usług 6 300,00 
     
 85295 Pozostała działalność 0,01 

Dochody bieżące, z tego: 0,01 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID -19 
(- środki na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji 
podatku VAT) 

0,01 

     
855 RODZINA 948,60 

   
 85504 Wspieranie rodziny 948,60 

Dochody bieżące, z tego: 948,60 
  2690 Środki Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw  
948,60 

     
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 800,00 

   
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 800,00 

Dochody bieżące, z tego: 800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2D362E8-31DC-48C3-BFC8-65CE5AE8F424. Podpisany Strona 2



  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

500,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  300,00 
     

926 KULTURA FIZYCZNA 2 600,00 
   
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 600,00 

Dochody bieżące, z tego: 2 600,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

2 600,00 

4. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 19 258,61 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

710 DZUIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 18 310,00 
     
 71035 Cmentarze 18 310,00 

Wydatki bieżące, z tego: 18 310,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 18 310,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 18 310,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 18 310,00 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 0,01 
     
 85295 Pozostała działalność 0,01 

Wydatki bieżące, z tego: 0,01 
1.Wydatki jednostek budżetowych 0,01 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,01 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,01 
     

855 RODZINA 948,60 
     
 85504 Wspieranie rodziny 948,60 

Wydatki bieżące, z tego: 948,60 
1.Wydatki jednostek budżetowych 948,60 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 948,60 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 948,60 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 58 000,00 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 58 000,00 
     
 60017 Drogi wewnętrzne 58 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 58 000,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 58 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 58 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2D362E8-31DC-48C3-BFC8-65CE5AE8F424. Podpisany Strona 3



zadania: 
- „Budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych w obrębie Krościenko Wyżne na dz. Nr ewidencyjny 
2221, 908” 

 
58 000,00 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 58 000,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 23 000,00 
     
 70095 Pozostała działalność 23 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 23 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 23 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 23 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 
  4260 Zakup energii 14 000,00 
     

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 24 000,00 
     
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 4 000,00 
1.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 4 000,00 
     
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 20 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 800,00 
     
     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 11 000,00 
     
 92116 Biblioteki 11 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 11 000,00 
1.Dotacje na zadania bieżące 11 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 

11 000,00 

§ 3. W uchwale budżetowej § 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – 88 628,72 zł, wpływy 
z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym – 
26 532,71 zł i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych – 110 161,43 zł zgodnie z art. 41 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2151) oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii – 5 000,00 zł zgodnie 
z art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1939 z późn. zm.).”. 

§ 4. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak załącznik do niniejszej 
uchwały: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2D362E8-31DC-48C3-BFC8-65CE5AE8F424. Podpisany Strona 4



1) zwiększa się dotację podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Krościenku Wyżnym o kwotę 11 000,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2D362E8-31DC-48C3-BFC8-65CE5AE8F424. Podpisany Strona 5



Załącznik do uchwały Nr LII/376/2023 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2023 roku 

Lp. Rodzaj 
dotacji 

Podmiot 
otrzymujący 

dotację 
Zadania realizowane Kwota dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 1 238 996,00 

1. podmiotowa Gminna Biblioteka 
Publiczna  

w Krościenku 
Wyżnym 

bieżąca działalność statutowa 492 000,00 

2. celowa Gmina Krosno za dzieci uczęszczające do przedszkoli 
niepublicznych 

86 000,00 

3. celowa Gmina Krosno na realizację zadania  
w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego w gminnych 

przewozach pasażerskich na obszarze 
Gminy Krościenko Wyżne 

117 119,00 

4. celowa Gmina Krosno na realizację zadania utrzymanie 
czystości i porządku w gminie 

533 877,00 

5. celowa SPPR w Krośnie dofinansowanie zadania pn. 
Dofinansowanie zakupu ambulansu 
wraz z noszami dla potrzeb Zespołu 

Ratownictwa SPPR w Krośnie 

10 000,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym: 1 337 000,65 

6. podmiotowa Niepubliczne 
Przedszkole  

w Krościenku 
Wyżnym 

wydatki bieżące związane  
z działalnością dydaktyczną  
i opiekuńczo-wychowawczą 

1 070 254,00 

7. podmiotowa Niepubliczne 
Integracyjne 
Przedszkole 
„Motylek” 

wydatki bieżące związane  
z działalnością dydaktyczną  
i opiekuńczo-wychowawczą 

52 205,00 

8. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania z zakresu pomocy społecznej – 
świadczenie usług opiekuńczych 

54 720,00 

9. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej  
i sportu - umasowienie sportu i praca  
z młodzieżą w Krościenku Wyżnym 

32 000,00 

10. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej  
i sportu - umasowienie sportu i praca  

z młodzieżą w Pustynach 

22 000,00 

11. celowa Centrum Opieki  
i Rozrywki 

dofinansowanie kosztów pobytu dzieci 
w wieku do 3 lat w Klubie dziecięcym  

67 200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2D362E8-31DC-48C3-BFC8-65CE5AE8F424. Podpisany Strona 1



Dziecięcej – 
Angelika Wagner 

„ANGELANDIA” 

12. celowa Niepubliczny żłobek 
„Motylek” 

dofinansowanie kosztów pobytu dzieci 
w wieku do 3 lat w  Niepublicznym 

żłobku „Motylek” 

8 000,00 

13. celowa Centrum Opieki  
i Rozrywki 
Dziecięcej – 

Angelika Wagner 

dofinansowanie kosztów „Dziennego 
opiekuna” dzieci w wieku do 3 lat 

9 600,00 

14. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

dowóz dzieci niepełnosprawnych do 
warsztatu terapii zajęciowej 

6 600,00 

15. celowa OSP Pustyny Dofinansowanie OSP Pustyny celem 
zwiększenia potencjału technicznego  

5 000,00 

16. celowa Niepubliczne 
Przedszkole  

w Krościenku 
Wyżnym 

Wypłata nagrody specjalnej dla 
nauczycieli z okazji 250 rocznicy 

utworzenia Komisji Edukacji 
Narodowej 

8 075,70 

17. celowa Niepubliczne 
Integracyjne 
Przedszkole 
„Motylek” 

Wypłata nagrody specjalnej dla 
nauczycieli z okazji 250 rocznicy 

utworzenia Komisji Edukacji 
Narodowej 

1 345,95 

Razem 2 575 996,65 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2D362E8-31DC-48C3-BFC8-65CE5AE8F424. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LII/376/2023 RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	zm. pkt 1 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Planowane dotacje zbudżetu Gminy Krościenko Wyżne w2023 roku


